SIM. DUN., *Hist. de G. Reg. Angl. in an.* 1124.—Ipsa autem anno Alexander, quatuor ante suam mortem mensibus, in Episcopatum Ecclesiæ Sancti Andreae quæ in Scotia est, fecit eligi Rodbertum Priorem Canonicorum Regularium apud Sconam. Sed ejus ordinatio multo est tempore dilata, propter subjectionem debitam quam ab illo secundum consuetudinem exigebat Turstinus Eboracensis Archiepiscopus. Scotti autem e contra dicebant stulta garrulitate hoc nulla debere fieri auctoritate vel consuetudine. [*Tmysd.* 251. So also, more briefly, the *Chron. de Mailros.*]

^a Alexander died in April A.D. 1124. This election therefore must have been in January of that year. And inasmuch as Eadmer died

Jan. 13 of the same year, Alexander no doubt waited until his death had removed all pretence for regarding the see as filled already.

A.D. 1124. *Foundation of Urquhart as a cell of Dunfermlyn by King David*^a.

^a *Chartul. of Moray*, pp. 329, 330; *Reg. Dunferm.* pp. 17, 18.

A.D. 1124 × 1129. *Judgment given under the presidency of the Earl of Fife by authority of King David in favour of the Keledei of Lochleven.*

Perambulacio inter terras de Kyrknesse et Lochore. REG. PRIOR. S. ANDR.—Fornax et incendium totius iniquitatis, scilicet Robertus Burgonensis miles^a, gravaminibus et injuriis prefatos viros religiosos nequiter et calumpniöse vexavit et fatigavit, volens precise fervore sue rapacitatis et infrenate tyrannidis ab eis auferre quartam partem de Kyrkenes. Consilio inito a fratribus juxta simplicitatem suam accesserunt ad presentiam Regis David, supplicantes ei ut justum judicium faceret inter eos et prefatum Robertum. Tandem Rex misericordia motus misit

[FOUNDATION OF SEE OF ABERDEEN.]

nuncios suos per provinciam de Fyf et Fothrithi^b, et convocavit hominum multitudinem in unum locum, scilicet Constantinum Comitem de Fyf, virum discretum et facundum, cum satrapys et satellitibus et exercitu de Fyf, et Macbeath thaynetum de Falleland^c, et primicerios et duces et lūnarcas^d exercitus Episcopi, et Soen ducem cum familia sua. Et tunc temporis fuerunt duces exercitus Episcopi Budadh et Slogadadh^e. Et hii omnes sunt testes hujus altercacionis et dissensionis. Tantem fuit compromissum in tres viros legales et idoneos, scilicet Constantinum Comitem de Fyf magnum judicem in Scotia, et Dufgal filium Mocche qui fuit senex justus et venerabilis, et Meldoinneth filium Machedath judicem bonum et discretum. Set iste Dufgal primo pronunciavit sententiam pro monachis, id est, Keledeis, et contra protervitatem et calumpniam Roberti Burgonensis; quia alii judices detulerunt Dufgal propter sui senectutem et juris periciam. Et ita fuit decisum istud negocium sentencionaliter et per juramentum. Isti sunt clerici qui juraverunt super finibus ville de Kyrkenes, Duftah sacerdos et abbas, et Sarran filius Sodelne, et Eugenius monachus, et Douinalde nepos Leod, et Morrehat vir venerande senectutis et Hiberniensis, et Cathan senex. Et sic victus fuit predictus R. coram omnibus. [pp. 117, 118.]